
   
 
 

Příloha D 

NDHU Tchaj-wan – Zimní Semestr 2023-2024  
 
 

1.  Osobní údaje  
- Jméno a Příjmení: Bořek Hnyk 
- Délka pobytu: 3.9.2023-15.1.2024 
- Kontaktní osoba na vysílající VŠ: Monika Hebková 
- Kontaktní osoba na přijímající VŠ: Jenny Hsu 
 
2.  Příprava pobytu, studium na přijímací škole 
- Jazyk výuky na přijímací VŠ: angličtina 
- Způsob a systém výuky na přijímací VŠ: 

- Výuka probíhala ve tří hodinových blocích, kdy první začínal v 9 a končil ve 12 a druhý začínal 
ve 14 hod a končil v 17 hod. Výuka probíhala víceméně formou přednášek s povinnou 
docházkou, jejíž dodržování šlo v některých předmětech až krapet do extrému, kde na 
diskrétní matematice jsme museli mít nainstalovanou aplikaci s GPS. Výjimkou z přednášek 
pak bylo pro mě např. programování, kdy přednáška byla samostatný předmět a měl jsem 
tedy jen praktickou část.  

- Další věc, co je potřeba očekávat mimo povinnou docházku jsou testy, úkoly a projekty 
v poměrně velké míře, programování mělo test např. každou hodinu z právě probírané látky 
na hodině to samé diskrétní matematika. Ostatní předměty pak měly buď domácí úkoly, 
projekty anebo nějakou kombinaci všech tří.  

- Rozdílem proti ČR je taky organizace semestru, kdy semestr má 18 týdnů a má prakticky 2 
zkoušky a to tzv. midterm v půlce, což je defacto zápočet, akorát s vlivem na finální známku a 
finální zkoušku na konci.  

- Systém hodnocení práce studentů (typy zkoušek) 
- Na rozdíl od ČR zkouška není jedinou známkou z předmětu, co dostanete. Docházka má vliv 

cca například na 10% známky, tzn. pokud má předmět 18 lekcí a chybíte 2 lekce tak 
z docházky dostanete pouze 8,8 %. Midterm bude třeba 30 %, Finální zkouška třeba 40 % a 
20 % bude práce v hodině, projekty, úkoly atd.  

- Zkoušky probíhaly (až na programování, které bylo na počítači) písemně, trvaly 3 hodiny a 
byly v době hodiny.  

 
3.  Ubytování, strava, doprava, ostatní 
- Typ ubytování: Kolej 
- Kdo zařídil ubytování / jak si zařídit ubytování:  

- Pokud se rozhodnete pro kolej, ubytování si zařídíte přes formulář na internetu. Kolej vám 
však bude přidělena náhodně. V areálu jsou jak nové, tak staré budovy kolejí. Za mě jsou ty 
staré lepší, respektive budova jako taková vypadá lépe. Pokoje mají určitě lepší ty nové, ale 
koleje zase vypadají podle mě jako vězení. Posoudit můžete na následujících fotografiích. Co 
je ovšem nutné zmínit je, že si musíte koupit vlastní matraci, povlečení atd. protože ty 
z hygienických důvodů koleje neposkytují. 

 



   
 
 

Příloha D 

-  
- Cena ubytování:  

- Jakékoliv výtky z ubytování, které bych občas i měl a byly by na místě jako nefunkční lednice 
na většině patrech atd. jsou ale utlumené tím že cena za kolej je cca 8000 kč na semestr, 
z čehož 1500 kč je vratná kauce. Za elektřinu atd. se cena pak pohybovala okolo pár stovek 
za celý semestr. 

 
- Existuje možnost stravovat se v menze?  

- NDHU má obrovský kampus, největší na Tchaj-wanu, a v rámci areálu je několik restaurací a 
jedna z nich je přímo menza. Funguje formou bufetu, kde si naberete, co chcete a pak 
zaplatíte za váhu nebo za kusy podle jídla.  

- Jak draho vychází menza v porovnání s ostatními možnostmi stravování? 
- Záleží, co jíte, ale mě menza vycházela velmi podobně jako restaurace v ulici za kampusem, 

kde je to prakticky jen restaurace na restauraci a 2 supermarkety. Takže každý si tam najde 
něco svoje doporučuji se, ale vyhnout západním jídlům, protože jejich cena bude dost vysoká 
nebo porce velmi malá. Jinak obecně se dá říct, že se v restauraci velmi pohodlně najíte od 
60 kč do 100 kč za porci. Přikládám opět pár fotek pro ilustraci. 

 

 
 
- Jaké jsou varianty dopravy na přijímající VŠ? 



   
 
 

Příloha D 

- Vzhledem k velikosti kampusu je relativně nutný dopravní prostředek pro pohyb po kampusu, 
naštěstí se dá velmi jednoduše pořídit kolo přímo od obchodu na kampusu kde zapůjčení na 
semestr se pohybuje od 1000 kč po 1500 kč a cca půlka podle stavu kola je vratná kauce. 
Doprava do města je pak možná autobusem anebo vlakem, který jsem preferoval já. 

- Cena dopravy  
- Kolo jsem zmínil o odstavec výše, co se týče autobusu do nejbližšího města Hua-lien, tak 

jízdenka stála 50 NTD, což je cca 37 kč, a jízda trvala hodinu. Zato vlak stála jízdenka 15 NTD 
a jízda byla asi 10 min, ale frekvence jízd vlaku byla poněkud nižší. Jinak vlakem se dá 
dopravit kamkoliv na ostrově velmi pohodlně. 

- Kde (a za jakých podmínek) je přístup na počítač a internet na přijímající VŠ: 
V areálu školy a na kolejích je wifi, přístup přes ethernet je na koleji také, avšak zařídit to je 
poněkud komplikované a doporučuji vám požádat o pomoc dobrovolníky, co vám škola přiřadí. 

- Zdravotní pojištění: 
- Pojištění jsem měl od pojišťovny ERV doporučené od školy a vše probíhalo v pořádku včetně 

návštěvy nemocnice, kterou proplatili.  
4.  Finanční podpora, náklady na pobyt, celkové zkušenosti 

- Co se částky na jídlo týče tak, si myslím, že si vystačíte tak s 200 kč na den, možná i méně, 
pokud se budete snažit šetřit. 

- Kromě stipendia od UHK a vlastních úspor jsem měl ještě stipendium od NDHU díky tomu, že 
jsem se rozhodl studovat čínštinu. Dohromady tedy obě stipendia pokryla 100 % nákladů 
téměř přesně, a to i s ohledem na to, že kvůli stipendiu z NDHU jsem musel platit kolej a 
školné, což se normálně platit nemusí. Ovšem nevím, jestli bych to vzhledem k obtížnosti 
studia doporučil každému, pokud vás čínština zajímá, je to určitě zajímavá možnost, jinak 
bych to možná i vynechal.  

- Celkové hodnocení pobytu: 
- Pobyt na Tchaj-wanu se mi velmi líbil, jednoduchost cestování po celém ostrově díky železnici 

mi umožnil navštívit všechna velká města. Cesty do vnitrozemí byly poněkud složitější ale 
vzhledem k cenám na Tchaj-wanu relativně realizovatelné za pomocí taxi služeb atd.  

- Lidé všude byly velmi milý, příroda nádherná. S čím je však nutno počítat jsou poměrně častá 
zemětřesení v oblasti Hua-lienu. Naštěstí jejich intenzita není zrovna velká. Tajfunům se 
v zimním semestru asi taky nevyhnete ale běžně to také nebývá nějak divoké. Při nejhorším 
se zruší výuka atd. Obecně pokud by se něco závažného dělo přijde vám upozornění na 
telefon, přikládám ukázky:  

-  
- Na co bych ale rád upozornil byla poněkud nešťastná organizace Hands Together ze strany 

NDHU, což byla akce, které jsme se v rámci stipendia NDHU museli účastnit. V rámci 
stipendia jsme se této akce museli účastnit minimálně 2x, probíhali pouze od října do prosince 
a byly cca 2 měsíčně. Bohužel Office of International Affairs se rozhodla dávat tyto akce na 
Facebook přístupné všem mezinárodním studentům, takže téměř vždy byly naplněné dřív než 
kdokoliv, kdo to měl povinné se stihl přihlásit. Musel jsem psát několik zpráv, e-mailů a řešit to 
s OIA osobně a stejně si nemyslím, že se došlo k uspokojivému řešení, kdy pouze navýšili 
počet míst pro poslední akce, aby se tam všichni vešli.  

- Obecně bych spoustu věcí na NDHU popsal jako zbytečně decentralizované. Téměř každý 
učitel používá jiný e-learning systém, známky nikdo online nedá, každá kolej platí elektřinu 
jinak atd. 

- Ovšem jak říkám, všichni byli milí a všechno se podařilo nakonec vyřešit. Škola vám přidělí 
dobrovolníky, kteří jsou velmi nápomocní a pomohou vám se vším jako třeba sehnat ledničku 
na léky v mém případě, protože na koleji nebyla. 

- Nakonec přikládám pár fotek z cest po Tchaj-wanu. 



   
 
 

Příloha D 

 



   
 
 

Příloha D 

 


